
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032800340

340

Nº 59, segunda-feira, 28 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2022

PROCESSO Nº 927.012/2021
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão nº.

008/2022, com o objetivo de registro de preço para aquisição futura e parcelada de peças
de equipamentos médicos hospitalares e odontológicos para atender as necessidades das
unidades de saúde do município de Serra Caiada/RN, nas quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento, de acordo com as informações constantes no termo de
referência - Anexo I. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 28/03/2022 das 08h00min até as
09h00min do dia 07/04/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 07/04/2022, às 09h00min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h01min do dia 07/04/2022. LOCAL/SITE:
www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). DATA, HORA E LOCAL DA
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br.

Serra Caiada/RN, 25 de março de 2022.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DE SÃO BENTO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 2/2022

O Município de Serra de São Bento/RN, torna público, para os fins e efeitos
Legais, que foi adjudicado e homologado a Carta Convite n° 002/2022, cujo objeto trata da
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE PINTURA DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E REFORMA E ADEQUAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL
DOM MATHIAS, em favor da empresa Rhema comércio de tintas e serviços Ltda, CNPJ
21.965.721/0001-06, com o valor de R$ 84.982,80 (oitenta e quatro mil novecentos e
oitenta e dois reais e oitenta centavos).

Serra de São Bento/RN, 3 de março de 2022.
WANESSA GOMES DE MORAIS

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 019/2021

Prefeitura Municipal de Serrinha-RN, torna público o 2º Termo Aditivo ao Contrato n.º
019/2021, referente a Tomada de Preços n.º 002/2021, Processo Administrativo nº
323001/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE OBRA
REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA COMUNIDADE DE
PEDRA DE FOGO. Contratado: Morlis Construções e Incorporações - Eireli CNPJ:
29.646.397/0001-75. Objeto do aditivo: tendo em vista que toda fiação anteriormente
executada foi furtada e necessitou-se refazer levando se em consideração que é um serviço
essencial a funcionalidade do objeto esperado, com impacto financeiro da ordem de
5,89%. Valor do aditivo: R$ 7.501,32 (sete mil e quinhentos e um reais e trinta e dois
centavos). Dotação Orçamentária/Fonte de Recursos: 11.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE1050 - CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO/REFORMA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 449051
OBRAS E INSTALAÇÕESREPASSE Nº 1053805-86/2018. Fundamentação Legal: Art. 65, inciso
I, alínea "a" e "b", da Lei Federal 8.666/93. Permancem inalteradas as demais cláusuras
contratuais. José Antônio de Medeiros Clemente Prefeito Municipal Pela Contratante.
Morlis Construções e Incorporações - Eireli CNPJ: 29.646.397/0001-75 Danilo Moreira
Lisboa CPF: 056.937.504-50 Pela Contratada Serrinha-RN, 25 de março de 2022.

AVISO DE COTAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Serrinha/RN, através do setor de pesquisa
mercadológica, avisa a todos os interessados que no período de 28/03/2022 à 30/03/2022
estará recebendo proposta de preços para aquisição de insumos odontológicos. As
especificações do objeto, itens e condições de entrega e pagamento estão descritas no
Termo de Referência/Projeto Básico que está disponível no sítio da prefeitura municipal no
endereço: https://transparencia.serrinha.rn.gov.br/proc-licitatotorio. As propostas deverão
ser enviadas até às 17h00min do último dia do prazo exclusivamente para o e-mail:
setordepesquisas.pmser@gmail.com

Serrinha/RN, 25 de março de 2022.
REINAN MARTINS DO NASCIMENTO
Pelo Setor de Pesquisa de Preços

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Torna público que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
0009/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, por meio do site:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Eugênio Costa, 72 - Centro - Serrinha dos Pintos - RN, às 09:00 horas
do dia 08 de ABRIL de 2022, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando
contratações futuras: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA DIVERSOS E EPI'S, DESTINADO A DIVERSAS
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. Com fundamento na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, LC 147 de 07 de agosto de 2014, Decreto
Municipal de nº 13/2021 e demais normas que regem a matéria. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (84) 33980020.
E-mail: licitaserrinha@gmail.com. Edital: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
https://www.serrinhadosPintos.rn.gov.br/

Em 25 de março de 2022.
FERNANDO HENRIQUE DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA-VER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº PE 2/2022

EDITAL 05/2022 PE
OBJETO aquisição de equipamento/material permanente conforme proposta Nº
11306.711000/1210-04, em virtude de os referidos itens ter sido fracassados/desertos no
pregão PE 02/2022, PREGÃO, na forma ELETRÔNICA TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. A
sessão pública se dará a partir das 09h00min (horário de Brasília-DF) do dia 11 de abril de
2022, através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme Processo Administrativo nº
115/2022. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto nº 5.450/05, Decreto 10.024/2019, Lei Complementar nº. 123/2006
com as alterações da Lei Complementar n° 147/2014, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e as exigências estabelecidas neste edital, O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na
Rua José Bernardo de Aquino, 53, Centro, Venha-Ver/RN, CEP: 59.925-000, a partir da
publicação deste Aviso, no horário das 08h00mim às 14h00mim, como também no site
http://venhaver.rn.gov.br/. Maiores informações pelo e-mail: licitacao@venhaver.rn.gov.br
e telefone: (84) 3355-0001.

Venha Ver/RN, 25 de março de 2022.
SANDRO PESSOA DE CARVALHO

Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 30/2022. Contratante: Município de Almirante Tamandaré do Sul/RS.
Contratada: Daiana Vogel Zimmermann EIRELI, CNPJ 04.215.782/0001-37. Objeto: Constitui
objeto do presente instrumento, o fornecimento, pela Contratada, de implementos e
Patrulha Agrícola Mecanizada, (itens 01, 02 e 03) do Edital. Convênio nº. 911009/2021,
Proposta nº 022940/2021, celebrado com a União, por intermédio do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Pagamento: Valor global de R$ 128.530,00,
conforme Pregão Eletrônico nº 04/2021. Prazo: O termo inicial do contrato será o de sua
assinatura e sua vigência se dará pelo prazo de 12 meses. A entrega do bem deverá
ocorrer no prazo de até 120 dias, contados do recebimento da autorização de
fornecimento.

Contrato nº 32/2022. Contratante: Município de Almirante Tamandaré do Sul/RS.
Contratada: Comercial Agricola Manjabosco LTDA, CNPJ 87.346.185/0001-79. Objeto:
Constitui objeto do presente instrumento, o fornecimento, pela Contratada, de patrulha
agrícola mecanizada, (item 02) do Edital. Convênio nº. 911345/2021, Proposta nº
023927/2021, celebrado com a União, por intermédio do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento. Pagamento: Valor global de R$15.900,00, conforme Pregão
Eletrônico nº 03/2021. Prazo: O termo inicial do contrato será o de sua assinatura e sua
vigência se dará pelo prazo de 12 meses. A entrega do bem deverá ocorrer no prazo de até
120 dias, contados do recebimento da autorização de fornecimento.

Contrato nº 33/2022. Contratante: Município de Almirante Tamandaré do Sul/RS.
Contratada: Francis Ricardo Atuati EIRELI, CNPJ 32.673.663/0001-63. Objeto: Constitui
objeto do presente instrumento, o fornecimento, pela Contratada, de patrulha agrícola
mecanizada, (itens 01 e 03) do Edital. Convênio nº. 911345/2021, Proposta nº
023927/2021, celebrado com a União, por intermédio do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento. Pagamento: Valor global de R$60.400,00, conforme Pregão
Eletrônico nº 03/2021. Prazo: O termo inicial do contrato será o de sua assinatura e sua
vigência se dará pelo prazo de 12 meses. A entrega do bem deverá ocorrer no prazo de até
120 dias, contados do recebimento da autorização de fornecimento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 10/2022

O município de Cachoeira do Sul-RS torna público que o edital da Chamada
Pública 10/2022, Processo 3121/2022 - Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, foi retificado. Nova data da sessão: 18/04/2022 às 9h00min. O novo edital está
disponível no site www.cachoeiradosul.rs.gov.br e na Secretaria Municipal de
Administração, Departamento de Compras, Rua Moron, nº 1013, fone: 51 3724 6052, em
horário de expediente.

Cachoeira do Sul/RS, 25 de março de 2022.
LÉO RICARDO DA SILVA ZAHN

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL Nº 87/2022 - Objeto: Aquisição de material esportivo e uniformes para a
implementação e desenvolvimento do Projeto Atleta Cidadão do Futuro Educacional,
conforme convênio nº. 918393/2021 - Proposta Plataforma + Brasil nº. 043986/2021,
firmado entre a Prefeitura Municipal de Canoas e o Ministério da Cidadania. A presente
licitação reger-se-á pela Lei federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002. Recebimento de
propostas e documentos de habilitação até 13:00 horas do dia: 12/04/2022. Abertura de
propostas: às 13h:01 min do dia 12/04/2022. Disputa de preços: às 14:00 horas do dia
12/04/2022. Edital: site www.pregaobanrisul.com.br; www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou
www.canoas.rs.gov.br

Em 25 de março de 2022.
FÁBIO RAMOS CANNAS

Secretário
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DO CIPÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Objeto: Aquisição de um veiculo novo. Abertura das propostas será no dia 11 de abril de
2022 às 14:00 horas através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br. A íntegra do edital
está disponível no site: www.capaodocipo.rs.gov.br. Pregão eletrônico 17/2022. Objeto:
Aquisição de equipamentos agrícolas. Abertura das propostas será no dia 14 de abril de
2022 às 14:00 horas através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br. A íntegra do edital
está disponível no site: www.capaodocipo.rs.gov.br

OSVALDO FRONER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Município de Caxias do Sul (CNPJ 88.830.609/0001-39). Contratante: Secretaria Municipal
da Educação - SMED. Contratado: DAMASKO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. (CNPJ
37.523.025/0001-80). Valor: R$ 405.797,50; Contratado: CONVRE MULTICOMÉRCIO LTDA.
(CNPJ 73.445.322/0001-18). Valor: R$ 104.387,76; Contratado: AGROWITTA COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA. (CNPJ 10.910.264/0001-36). Valor: R$ 1.464.164,41; Contratado: F & M
PANIFICAÇÃO LTDA. (CNPJ 91.684.126/0001-88). Valor: R$ 402.481,92 e Contratado:
APEBRUN COMÉRCIO DE CARNES EIRELI. (CNPJ 97.270.490/0001-88). Valor: R$ 827.538,43.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 2022/15. Processo nº 2021/46662. Objeto:
Termo de contrato para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis. Fundamento
legal: Dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei
Municipal n. 5.285/1999 e demais normas aplicáveis.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

O Município de Caxias do Sul, por meio da Central de Licitações - CENLIC,
torna público aos interessados que o Pregão Eletrônico n.º 060-2022, cujo objeto é o
" fornecimento de licenças de software, para atender as necessidades da Administração
Pública Municipal", foi REVOGADO, com base no artigo 49, da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações. Maiores informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul/RS, 25 de março de 2022.
DANIELA VIVIANE GOMES REIS

Secretária de Recursos Humanos e Logística

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-28T04:47:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




